
           雑収入 75,000 305,000 -230,000

        当期収入合計(A) 100,903,000 117,113,632 -16,210,632

           登録料 1,620,000 4,540,000 -2,920,000

           受験料 1,750,000 2,300,000 -550,000

           申請料 520,000 1,670,000 -1,150,000

           審査料 5,035,000 8,125,000 -3,090,000

         専門医制度事業収入 9,000,000 16,940,000 -7,940,000

         秋季シンポジウム収入 10,000,000 9,302,283 697,717

           欧文誌購読料 690,000 690,000 0

         総会学術集会収入 35,000,000 47,029,579 -12,029,579

         購読料 2,200,000 2,133,872 66,128

           邦文誌購読料 1,510,000 1,443,872 66,128

           セミナー受講料 2,000,000 2,080,000 -80,000

           その他 500,000 795,450 -295,450

           保険手数料 350,000 311,442 38,558

           著者負担金 8,000,000 6,457,900 1,542,100

         受取利息 4,000 4,106 -106

         雑収入 10,850,000 9,644,792 1,205,208

           正会員会費’17 0 192,000 -192,000

           評議員会費 9,505,000 9,300,000 205,000

           正会員会費’19 24,344,000 21,757,000 2,587,000

           正会員会費’18 0 810,000 -810,000

  収入の部

         会費収入 33,849,000 32,059,000 1,790,000

収支計算書
平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

（単位:円）

科        目 予算額 決算額 差  異 備  考

特定非営利活動法人日本小児外科学会 & 一般社団法人日本小児外科学会
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        次期繰越収支差額(F)＝(B)+(E) 106,657,485 116,240,447 -9,582,962

        当期支出合計　　(D) 94,030,000 100,657,670 -6,627,670

        当期収支差額　　(E)＝(A)-(D) 6,873,000 16,455,962 -9,582,962

        前期繰越収支差額(B) 99,784,485 99,784,485 0

             監査費 432,000 440,000 -8,000

           会員情報管理システム費 3,350,000 4,192,030 -842,030

         租税公課 1,300,000 479,600 820,400

             通信費 900,000 854,917 45,083

             交通費 10,000 87,760 -77,760

           事務費 3,184,000 3,636,852 -452,852

             印刷費 1,000,000 940,533 59,467

             業務委託費 6,260,000 6,603,155 -343,155

             著者負担金請求手数料 170,000 150,384 19,616

         管理費 13,864,000 15,817,151 -1,953,151

           業務委託費 6,430,000 6,753,539 -323,539

           委員会費 280,000 236,692 43,308

         旅費 2,500,000 2,212,679 287,321

         会議費 500,000 598,222 -98,222

           理事会費 220,000 361,530 -141,530

             事務費 450,000 904,627 -454,627

             雑費 5,000 1,700 3,300

             業務委託費 3,000,000 3,180,890 -180,890

             書類保管料 65,000 78,118 -13,118

             試験費 940,000 954,558 -14,558

             旅費 800,000 745,316 54,684

           専門医制度事業支出 5,670,000 6,314,155 -644,155

             認定会議費 410,000 448,946 -38,946

           委員会活動費 1,200,000 880,398 319,602

           広報費 1,000,000 1,218,816 -218,816

10,000             　日本小児期外科系関連学会協議会 400,000 -390,000

           研究助成金 300,000 300,000 0

             外保連分担金 400,000 400,000 0

             日本医学会連合 160,000 160,350 -350

           分担金 596,000 985,990 -389,990

             WF年会費 26,000 25,640 360

           卒後セミナー費 700,000 770,189 -70,189

           秋季シンポジウム支出 11,200,000 9,705,575 1,494,425

             欧文誌買上・発送費 4,200,000 3,972,238 227,762

           総会学術集会支出 40,200,000 47,947,458 -7,747,458

             発送費 90,000 176,602 -86,602

             別刷発送費 10,000 19,000 -9,000

             編集制作費 9,600,000 8,145,697 1,454,303

             別刷印刷費 1,100,000 1,113,900 -13,900

         事業費 75,866,000 81,550,018 -5,684,018

           機関誌費 15,000,000 13,427,437 1,572,563

科        目 予算額 決算額 差  異 備  考

  支出の部

           貸倒引当金繰入額 0 70,000 -70,000

           総会事務費 900,000 1,164,730 -264,730

             雑費 842,000 1,313,642 -471,642
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収支計算書
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

特定非営利活動法人日本小児外科学会

（単位:円）

科        目 予算額 決算額 差  異 備  考

  収入の部

         会費収入 0 1,152,000 -1,152,000

           正会員会費’18 0 810,000 -810,000

           正会員会費’17 0 192,000 -192,000

           評議員会費 0 150,000 -150,000

         受取利息 4,000 4,011 -11

         雑収入 8,000,000 7,164,840 835,160

           著者負担金 8,000,000 6,457,900 1,542,100 Vol.55-2～Vol.56-1

           その他 0 706,940 -706,940 消費税未払計上差額/著者負
担金延滞事務手数料

         購読料 2,200,000 2,133,872 66,128

           邦文誌購読料 1,510,000 1,443,872 66,128 110名

           欧文誌購読料 690,000 690,000 0 69名

         秋季シンポジウム収入 10,000,000 9,302,283 697,717 第35回（大阪）

        当期収入合計(A) 20,204,000 19,757,006 446,994

科        目 予算額 決算額 差  異 備  考

  支出の部

         事業費 29,296,000 26,518,216 2,777,784

           機関誌費 15,000,000 13,427,437 1,572,563

             編集制作費 9,600,000 8,145,697 1,454,303 Vol.55-2～56-1

             別刷印刷費 1,100,000 1,113,900 -13,900 Vol.55-2～56-1

             発送費 90,000 176,602 -86,602 Vol.55-2～56-1

             別刷発送費 10,000 19,000 -9,000 Vol.55-2～56-1

             欧文誌買上・発送費 4,200,000 3,972,238 227,762 PSI購読費（€1＝
￥121.99）・発送費

           秋季シンポジウム支出 11,200,000 9,705,575 1,494,425 第35回（東京）

           分担金 596,000 985,990 -389,990

             WF年会費 26,000 25,640 360

             外保連分担金 400,000 400,000 0

             日本医学会連合 160,000 160,350 -350

             　日本小児期外科系関連学会協議会 10,000 400,000 -390,000

           研究助成金 300,000 300,000 0

           委員会活動費 1,200,000 880,398 319,602

           広報費 1,000,000 1,218,816 -218,816 ホームページ管理費・リニューアル費

         会議費 500,000 598,222 -98,222

           理事会費 220,000 361,530 -141,530

           委員会費 280,000 236,692 43,308

         旅費 2,500,000 2,212,679 287,321 延べ123名分

         管理費 11,302,000 13,069,725 -1,767,725

           業務委託費 4,768,000 4,884,034 -116,034

             業務委託費 4,598,000 4,733,650 -116,034

             著者負担金請求手数料 170,000 150,384 19,616

           事務費 3,184,000 3,557,973 -373,973

             印刷費 1,000,000 940,533 59,467 印刷代、コピー代

             通信費 900,000 854,917 45,083 電話代・郵便代・FAX代等

             交通費 10,000 87,760 -77,760

             雑費 842,000 1,234,763 -392,763 残高証明書発行手数料、振込手数料等

             監査費 432,000 440,000 -8,000

           総会事務費 0 365,688 -365,688 事務局旅費等

           会員情報管理システム費 3,350,000 4,192,030 -842,030

        　 貸倒引当金繰入額 0 70,000 -70,000

         租税公課 300,000 409,600 -109,600

        当期支出合計　　(D) 43,898,000 42,808,442 1,089,558

        当期収支差額　　(E)＝(A)-(D) -23,694,000 -23,051,436 -642,564

        前期繰越収支差額(B) 99,784,485 99,784,485 0

        次期繰越収支差額(F)＝(B)+(E) 76,090,485 76,733,049 -642,564
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        正味財産合計 76,733,049 99,784,485 -23,051,436
        負債及び正味財産合計 106,149,959 114,493,744 -8,343,785

Ⅲ　正味財産の部

        流動負債合計 29,416,910 14,709,259 14,707,651
        負債合計 29,416,910 14,709,259 14,707,651

             仮受金/専門医 0 5,000 -5,000
           未払消費税等 0 600,000 -600,000

           預り金/社団 20,541,442 0 20,541,442
           仮受金 0 5,000 -5,000

           前受会費 0 346,000 -346,000
           預り金/源泉所得税 3,168 0 3,168

           未払費用 8,862,300 13,723,259 -4,860,959
           前受金 10,000 35,000 -25,000

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債

        資産合計 106,149,959 114,493,744 -8,343,785

           前払費用 66,624 1,360,376 -1,293,752
        流動資産合計 106,149,959 114,493,744 -8,343,785

           貸倒引当金 -205,000 -135,000 -70,000
           立替金/社団 26,720,259 0 26,720,259

             H31未収入金 832,900 0 832,900
             未収入金/社団 3,544,405 0 3,544,405

             H29未収入金 65,000 65,000 0
             H30未収入金 30,000 2,518,400 -2,488,400

             H27未収入金 130,000 130,000 0
             H28未収入金 70,000 70,000 0

           未収入金 4,677,305 2,788,400 1,888,905
             H26未収入金 5,000 5,000 0

             普通預金 18,041,810 18,964,698 -922,888
             定期預金 0 50,059,330 -50,059,330

             郵便振替(会費) 0 6,685,880 -6,685,880
             郵便振替(著者負担金) 16,802,143 9,900,112 6,902,031

          現金預金 74,890,771 110,479,968 -35,589,197
             郵便振替(専門医) 40,046,818 24,869,948 15,176,870

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産

貸借対照表
令和 2年 3月31日現在

特定非営利活動法人日本小児外科学会
（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減
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特定非営利活動法人日本小児外科学会

  預り金 源泉所得税 3,168

     負債合計 29,416,910
     正味財産 76,733,049

  預り金/社団 20,541,442
   流動負債合計 29,416,910

  (流動負債)
  未払費用 業務委託費他 8,862,300
  前受金 PSI購読料 10,000

     資産合計 106,149,959

  立替金/社団 26,720,259
  前払費用 書類保管料 66,624

  貸倒引当金 過年度分(3年超)の -205,000
　　　　　　　引当て

   流動資産合計 106,149,959

    H31未収入金 832,900
        　H31別刷 832,900
    未収入金/社団 3,544,405

        　H29登録料 20,000
    H30未収入金 30,000
        　H30審査料 30,000

        　H28審査料 70,000
    H29未収入金 65,000
        　H29審査料 45,000

        　H27審査料 75,000
        　H27登録料 50,000
    H28未収入金 70,000

        　H26審査料 5,000
    H27未収入金 130,000
        　H27申請料 5,000

      三菱UFJ/江戸川橋 18,041,810
  未収入金 4,677,305
    H26未収入金 5,000

  預金 郵便振替(専門医) 40,046,818
  郵便振替(著者負担金) 16,802,143
  普通預金 18,041,810

財産目録
令和 2年 3月31日現在

（単位:円）
貸借対照表科目 場所・物量等 金        額

  (流動資産)
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        次期繰越収支差額(F)＝(B)+(E) 30,567,000 39,507,398 -8,940,398

        当期収支差額　　(E)＝(A)-(D) 30,567,000 39,507,398 -8,940,398

        前期繰越収支差額(B) 0 0 0

         租税公課 1,000,000 70,000 930,000

        当期支出合計　　(D) 50,132,000 57,849,228 -7,717,228

             雑費 0 78,879 -78,879 残高証明書発行手数料、振込手数料等

           総会事務費 900,000 799,042 100,958 総会通知作成費・事務局旅費

             業務委託費 1,662,000 1,869,505 -207,505

           事務費 0 78,879 -78,879

         管理費 2,562,000 2,747,426 -185,426

           業務委託費 1,662,000 1,869,505 -207,505

             事務費 450,000 904,627 -454,627 認定証作成費・郵送費他

             雑費 5,000 1,700 3,300 事務局交通費

             業務委託費 3,000,000 3,180,890 -180,890

             書類保管料 65,000 78,118 -13,118

             試験費 940,000 954,558 -14,558 会場費・問題作成費

             旅費 800,000 745,316 54,684 延べ38名分

           専門医制度事業支出 5,670,000 6,314,155 -644,155

             認定会議費 410,000 448,946 -38,946 審査委員会会議費

           総会学術集会支出 40,200,000 47,947,458 -7,747,458 第56回（久留米）

           卒後セミナー費 700,000 770,189 -70,189 テキスト作成費･謝金等

  支出の部

         事業費 46,570,000 55,031,802 -8,461,802

        当期収入合計(A) 80,699,000 97,356,626 -16,657,626

科        目 予算額 決算額 差  異 備  考

           受験料 1,750,000 2,300,000 -550,000 92件

           雑収入 75,000 305,000 -230,000

           審査料 5,035,000 8,125,000 -3,090,000 560件

           登録料 1,620,000 4,540,000 -2,920,000 389件

         専門医制度事業収入 9,000,000 16,940,000 -7,940,000

           申請料 520,000 1,670,000 -1,150,000 334件

           その他 500,000 88,510 411,490 著作権使用料/卒後教育セミ
ナーテキスト代

         総会学術集会収入 35,000,000 47,029,579 -12,029,579 第56回（久留米）

           保険手数料 350,000 311,442 38,558

           セミナー受講料 2,000,000 2,080,000 -80,000 卒セミ120名/内セミのみ32名

         受取利息 0 95 -95

         雑収入 2,850,000 2,479,952 370,048

           正会員会費’19 24,344,000 21,757,000 2,587,000 当年度年会費納入率　86.0％

           評議員会費 9,505,000 9,150,000 355,000 当年度年会費納入率　96.0％

  収入の部

         会費収入 33,849,000 30,907,000 2,942,000

収支計算書
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

一般社団法人日本小児外科学会

（単位:円）

科        目 予算額 決算額 差  異 備  考
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Ⅰ　資産の部
  １．流動資産

貸借対照表
令和 2年 3月31日現在

一般社団法人日本小児外科学会
（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

           未収入金 21,571,442 0 21,571,442
             H31未収入金 1,030,000 0 1,030,000

          現金預金 37,697,420 0 37,697,420
             普/三井住友/大塚 37,697,420 0 37,697,420

        流動資産合計 70,735,486 0 70,735,486
        資産合計 70,735,486 0 70,735,486

             未収入金/NPO 20,541,442 0 20,541,442
           前払費用 11,466,624 0 11,466,624

           未払費用 699,256 0 699,256
           未払費用/NPO 26,720,259 0 26,720,259

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債

           預り金/NPO 3,544,405 0 3,544,405
           仮受金/専門医 30,000 0 30,000

           前受会費 231,000 0 231,000
           預り金/源泉所得税 3,168 0 3,168

Ⅲ　正味財産の部

        流動負債合計 31,228,088 0 31,228,088
        負債合計 31,228,088 0 31,228,088

        正味財産合計 39,507,398 0 39,507,398
        負債及び正味財産合計 70,735,486 0 70,735,486
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一般社団法人日本小児外科学会

財産目録
令和 2年 3月31日現在

（単位:円）
貸借対照表科目 場所・物量等 金        額

  預金 普/三井住友/大塚 37,697,420
  (流動資産)

    H31未収入金 1,030,000
  未収入金 21,571,442

        　H31登録料 80,000
        　H31審査料 950,000

  前払費用 学術集会援助金他 11,466,624
    未収入金/NPO 20,541,442

   流動資産合計 70,735,486
     資産合計 70,735,486

  未払費用 699,256
  (流動負債)

  前受会費 次年度以降会費 231,000
  未払費用/NPO 26,720,259

  預り金/NPO 3,544,405
  預り金 源泉所得税 3,168

     負債合計 31,228,088
     正味財産 39,507,398

  仮受金/専門医 二重入金 30,000
   流動負債合計 31,228,088
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